
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад № 4 

муниципального образования город Новороссийск       

 

    П Р И К А З 

  

"29" декабря 2023 года                                                                                        № 345  

 

 Об ответственности за обработку и защиту персональных данных в  

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

центр развития ребенка – детский сад № 4 

муниципального образования город Новороссийск       

  

 В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных данных, 

разграничения прав доступа к информационным системам персональных данных, 

распределения ответственности за техническое обслуживание объектов 

информатизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения центр развития ребенка – детский сад № 4 муниципального 

образования город Новороссийск 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных данных 

в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым без 

использования средств автоматизации, в соответствии с перечнем лиц, указанным в 

приложении № 2. 

3. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем лиц, 

указанным в приложении № 3. 

4. Приказ довести до всех заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Ответственного за организацию обработки персональных данных. 

  

Заведующая МБДОУ ЦРР Т.В. Зеленова 

детский сад № 4  

  
 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения центр развития ребенка – 

детский сад № 4 муниципального 

образования город Новороссийск 

от "29" декабря 2023 года № 345 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 

информационных систем персональных данных 

  

№ 

п/п 
Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 

обезличивание 

персональных данных 

Руководитель Зеленова Т.В. 

2 

Ответственный за 

техническое 

обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

воспитатель Руссу Л.М. 

3 

Ответственный за 

обеспечение 

безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной 

безопасности 

воспитатель 
Руссу Л.М. 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ ЦРР Т.В. Зеленова 

детский сад № 4  
 

 

 

 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения центр развития ребенка – 

детский сад № 4 муниципального 

образования город Новороссийск 

от "29" декабря 2023 года № 345 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, имеющих право доступа к персональным данным, обрабатываемым 

без использования средств автоматизации 

  

№ п/п Должность, Фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

Кадровый 

1 Старший воспитатель ситниковая Е.Г. кадровый учет 

Администрация 

2 Руководитель Зеленова Т.В. администратор 

3 Старшая медсестра Рыбкина С.А. администратор 

4 Заместитель заведующего по АХЧ Маркова И.С. администратор 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ ЦРР Т.В. Зеленова 

детский сад № 4  

  



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения центр развития ребенка – 

детский сад № 4 муниципального 

образования город Новороссийск 

от "29" декабря 2023 года № 345 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, имеющих право доступа к информационным системам персональных 

данных МБДОУ ЦРР детский сад № 4  
  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн ОПД 

  

№ п/п Должность, Фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

Кадровый 

1 делопроизводитель Руссу Л.М. кадровый учет 

Администрация 

2 Руководитель Зеленова Т.В. администратор 

3 Старший воспитатель Ситниковая Е.Г. администратор 

4 Заместитель заведующего по АХЧ Маркова И.С. администратор 

Исполнительский состав 

5 Воспитатель Погосова И.Ф. исполнители 

6 Заместитель заведующего по УВР Кутняхова Г.А. исполнители 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ ЦРР Зеленова Т.В. 

детский сад № 4 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 4 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК, Зеленова 
Татьяна Владимировна, Заведующий

27.05.24 17:57 (MSK) Сертификат 937822D14316A5815C01656B49C9D019


